\* Công đoàn cơ quan Văn phòng Bảo hiểm xã hội tỉnh vừa tổ chức trao 24 suất quà cho người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn tỉnh. Toàn bộ số tiền do đoàn viên, công chức, viên chức, người lao động cơ quan Văn phòng Bảo hiểm xã hội tỉnh quyên góp, ủng hộ.

QUỲNH PHỤ Bảo đảm an ninh trật tự dịp tết

Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 đang đến gần, để nhân dân vui xuân đón tết cổ truyền an toàn, Công an huyện Quỳnh Phụ tích cực phối hợp với các địa phương triển khai nhiều giải pháp bảo đảm an ninh trật tự (ANTT), kịp thời xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.

soát các đối tượng trong diện nghi vấn để có biện pháp gọi hỏi, răn đe.

Vì vậy, Công an thị trấn sẽ tăng cường tuyên truyền kết hợp với tuần tra công khai, phối hợp với công an các xã rà soát để phối hợp giáo

Để giữ vững ANTT, ổn định xã hội, phục vụ nhân dân vui xuân đón tết an toàn, Công an huyện Quỳnh Phụ mở đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm ANTT những tháng cuối năm và tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. Sau 1 tháng ra quân (từ ngày 15/12/2023 - 15/1/2024), Công an huyện Quỳnh Phụ đã điều tra, xác minh làm rõ 19 vụ phạm pháp hình sự; bắt quả tang, khởi tố 10 vụ với 10 đối tượng mua bán, tàng trữ trái phép chất ma túy, thu giữ 2,1 gam heroin; bắt, khởi tố 2 vụ vi phạm về kinh tế; vận động

Các cơ sở kinh doanh nghiêm túc chấp hành các quy định của pháp luật, quản lý, giám sát tốt khách hàng để không xảy ra vi phạm tại cơ sở, đồng thời làm tốt công tác phòng cháy, chữa cháy. Tại hội nghị, các cơ sở kinh doanh ngành nghề có điều kiện đã ký cam kết bảo đảm an ninh trật tự, phòng cháy, chữa cháy dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

PHỔ BIẾN PHÁP LUẬT VÀ TRỢ GIÚP PHÁP LÝ Sở Tư pháp Thái Bình - Báo Thái Bình phối hợp thực hiện

Những chính sách có hiệu lực từ tháng 2/2024

Ô tô được thay đổi đèn, lưới tản nhiệt; Bộ xếp loại tốt nghiệp THCS; Thông tư số 31/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo có hiệu lực từ ngày 15/2 quy định